
Министерство образования и науки Самарской области 

 

Юго – Восточное управление министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с.Петровка муниципального района Борский 

Самарской области   

ПРИКАЗ 

 

.№ 1/ 67– од                                                                                                           от 09.01.2023 г. 

О проведении контроля по соответствию 

санитарно – гигиенических условий требованиям СП 

в детском саду с. Петровка, детском саду с. Языково, детском саду с. Подсолнечное 

В соответствии   с   требованиями   Федерального   закона   от   30.03.1999   №   52-ФЗ 

«О   санитарно   -   эпидемиологическом   благополучии   населения»   и   СП   1.1.1058-01 

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил и выполнением санитарно - противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и 

организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в детском 

саду с. Петровка, детском саду с. Языково, детском саду с.Подсолнечное 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил и выполнением санитарно - противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии 

с программой производственного контроля в детском саду с. Петровка, детском саду с. 

Языково, детском саду с. Подсолнечное: 

 контроль организации, качества и безопасности питания ответственный по питанию 

Сергееву Татьяну Владимировну, поваров Айрапетьянц Ирину Анатольевну, Жифарскую 
Наталью Васильевну, Белякову Елену Николаевну; 

 контроль благоустройства и содержания территории, помещений, оборудования 

помощников воспитателей; 

 контроль мероприятий по дезинсекции и дератизации помощников воспитателей; 

 контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому обучению 

работников, их личной гигиены завхоз Сергееву Татьяну Владимировну 

3. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий: 

 реализовать мероприятия, определенные программой производственного контроля 
детского сада с. Петровка, детского сада с. Языково, детского сада с.Подсолнечное; 

 руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 

нормативами и иными законодательными актами; 

 вести отчетную документацию; 

 готовить предложения по внесению изменений в программу производственного 

контроля детского сада с. Петровка, детского сада с. Языково, детского сада 

с.Подсолнечное; 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                Павлова Н.А.                                                                

  

 

  

 


		2023-04-09T18:53:26+0400
	00ba73b7ace000e830
	Павлова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




